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Wpisany przez Administrator

Publiczna Szkoła Podstawowa w Suchej w roku szkolnym 2009/2010, brała udział w
Ogólnopolskim Programie „Ożywić Pola. Rok Zająca.” Założeniem w/w programu było
nasadzanie i pielęgnacja remiz śródpolnych. W ramach tych działań zostały objęte opieką dwie
remizy  w okolicach Suchej, tzw. Kobylok i Bagier, które obejmują ok. 10 ha.  Zlikwidowano
m.in. kilka dzikich wysypisk śmieci. Nie nasadzono żadnych drzewek. W najbliższym czasie
szkoła chce nawiązać współpracę ze szkółkami drzewek ozdobnych i owocowych, które
działają w Suchej.
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W ramach wytyczonych zadań była i jest nadal prowadzona zbiórka paszy dla zwierząt leśnych,
które są dokarmiane w zimie przez uczniów szkoły. Kilkakrotnie były prowadzone zajęcia w
terenie, które prowadził myśliwy Koła Łowieckiego Nr 1 JELEŃ w Strzelcach Opolskich Jan
Zubek. Na jednej z takich wycieczek uczniowie zobaczyli zająca podczas żerowania. Myśliwy
zwrócił szczególną uwagę na małą populację zajęcy na naszym terenie, na potrzebę oraz
sposoby ich ochrony.

  

Pod hasłem „Rok Zająca.” był obchodzony w szkole „Dzień Ziemi”. Uczniowie przygotowali i
uczestniczyli w przedstawieniu „Księżniczka Przyroda i siedem krasnoludków”. Przeprowadzony
został konkurs wiedzy pt. „Zajączku – nas się nie bój”, który dotyczył m.in. środowiska życia
zająca bielaka i szaraka. Została zorganizowana również wystawa zwierząt. Każdy uczeń miał
okazję pokazać kolegom swoje zwierzątko. Były to: papugi, kanarki, żółwie, króliki, myszy i
chomiki oraz ciekawe okazy roślin, minerałów i muszli.

  

Dzięki udziałowi w tym programie szkoła otrzymała wiele pomocy dydaktycznych z zakresu
ekologii i przyrody. Były to: książki, plansze, filmy edukacyjne oraz gry komputerowe.

  

Podejmowane działania w terenie, związane z ochroną przyrody oraz  bezpośrednim
obcowaniem z przyrodą, wyróżniają szkołę w środowisku lokalnym i w gminie. Współpracuje
ona z Kołem Łowieckim Nr 1 Jeleń w Strzelcach Opolskich. Współpraca zapowiada się bardzo
owocnie i na pewno przyniesie w przyszłości wymierne efekty, z korzyścią dla uczniów szkoły w
Suchej.

  

W bieżącym roku szkolnym społeczność  suskiej szkoły weźmie udział w szóstej edycji
programu „Ożywić pola 2010–2011. Rok sarny”
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